
SKC muselo opět přeložit termín koncertu Malina Brothers (na sobotu 9. října v 19.00). Jak 

pandemii a lockdown muzikanti zvládají?  

„Situace s covidem nás zastihla uprostřed jarního turné k čerstvě vydanému DVD. Kultura je 

jen jedno z mnoha postižených odvětví, které zahrnuje organizátory, umělce, zvukaře, 

osvětlovače, grafiky, tiskárny apod. Mnozí z nich byli ze dne na den bez práce. Člověk se ale 

musí umět přizpůsobit, což je asi základní předpoklad přežití. 
Všichni kromě Luboše, který teď hodně komponuje, a neustále cvičí na nástroje, jsme si 
postupně našli práci na plný nebo alespoň částečný úvazek. Poslední koncert, živý vánoční 
live stream z náchodské knihovny, vidělo do dnešního dne přes deset tisíc našich fanoušků. 
V době, kdy už se nějakou dobu nemohlo chodit na žádné kulturní akce, to lidé vnímali jako 
záchytný bod, navrácení do normálu a mohli alespoň na chvíli vypnout. To vám dodá energii 
jít dál, věřit tomu, že to, co děláte, není jen nějaké brnkání, ale má to smysl. 
Občas nám napíšou lidé, kteří se ocitli v těžké životní situaci, a právě tehdy jim pomohla naše 
muzika. To je asi nejvíc, co si můžeme přát. Teď si přejeme, abychom mohli zase koncertovat 
naživo a novou desku pokřtít v létě na Kuksu a později snad také v Ondřejově.“ 
 

 


